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Til gengæld har vi fået ændret på tilskudsord- 
ningen -  en tilskudsordning, om hvilken jeg 
også dengang sagde, at vi var positive over for 
selve forenklingselementet, men vi var bekym- 
rede over for den model, der var lagt an til. Nu 
har vi, som hr. Mogens Jensen allerede har rede- 
gjort for, fået med, at studenterradio og -tv, høj- 
skoleradio og -tv og radio og tv produceret af 
handicappede vil få ekstra tilskud i forhold til 
andre. 

Og hvorfor så netop disse grupper? Det er 
der faktisk gode svar på. 

I Det Radikale Venstre mener vi, at græsrods- 
tv har et vigtigt formål ved at være en rugekasse 
for talenter, et sted, hvor talenterne kan spire, og 
her har vi ment, at særlig unge grupper har væ- 
ret vigtige at give mulighed for at kunne være 
netop i dette rugekassemiljø, som studenterra- 
dio og -tv og højskoleradio og -tv er. 

Med hensyn til handicappede drejer det sig 
om en mediesvag gruppe, og der synes vi, det 
har været vigtigt at sikre, at mediesvage grup- 
per har bedre muligheder for at kunne lave ra- 
dio og tv på frivillig basis end alle os andre. Det 
synes vi sådan set ikke vi har nogen grund til at 
skamme os over. 

Under førstebehandlingen var det faktisk så- 
dan, at da jeg afsluttede min ordførertale, sagde 
Venstres ordfører, hr. Jens Rohde: Betyder det så, 
at Det Radikale Venstre stemmer for eller imod 
lovforslaget? 

Så det var jo ikke en harmdirrende nejtale, 
der blev holdt, og som jeg kunne meddele ham, 
var der såmænd også et enkelt medlem af vores 
egen folketingsgruppe, der havde stillet mig 
samme spørgsmål på baggrund af netop den 
ordførertale. 

Venstre kom Det Radikale Venstre meget i 
møde under førstebehandlingen, og vi har fået 
nogle indrømmelser, bl.a. på det område, jeg lige 
har nævnt, nemlig tilskudsordningerne, for at 
sikre, at græsrods-tv stadig har vinduer i forhold 
til Kanal København, og for at sikre, at pirateri 
kommer over i straffeloven -  det er de fem parti- 
er enige om at justitsministeren skal tage initia- 
tiv til -  og endelig for at sikre, at vi får dét ud- 
bud af lokale tv-frekvenser, som vi får. 

Kl. 15.15 
Det er fire konkrete ting, som er blevet æn- 

dret i forhold til det oprindelige, der lå, da vi be- 
handlede det første gang, og det er Det Radikale 
Venstre tilfreds med. Vi kan ikke ændre verden 
og få det, som Det Radikale Venstre vil. Forelø- 
big har vi kun 17 mandater, men når vi får 90 

mandater, skal jeg nok love hr. Per Clausen, at så 
vil det måske se lidt anderledes ud. 

(Kort bemærkning). 
Per Clausen (EL): 
Ja, til den tid er De Radikale vel bundet af så 
mange forlig, at ulykkerne alligevel bliver be- 
grænsede. 

Det, jeg ikke forstår ved hr. Simon Emil Am- 
mitzbølls indlæg, er, at det er rigtigt, at Det Ra- 
dikale Venstre stemmer for en lov, der betyder 
en centralisering. Så stemmer man ydermere for 
en lov, hvor nogle lokalradioer får det dårligere, 
end de ville have fået, hvis man ikke kommer 
igennem med sit ændringsforslag. Det er konse- 
kvenserne. 

Så er det rigtig nok, at så får man straffet den- 
ne her særlige form for pirateri hårdere, en sær- 
lig form for pirateri, der primært rammer de 
multinationale tv-selskaber, som lever af at sæl- 
ge betalings-tv. Her findes der jo også den eneste 
rigtige ændring i loven, nemlig den, at man sør- 
ger for, at den ene ikke bliver diskrimineret i for- 
hold til den anden. 

Realiteten er vel, at Det Radikale Venstre og 
Socialdemokraterne stemmer for en lov, der fø- 
rer til dårligere vilkår for ikkekommercielle lo- 
kalradio- og lokal-tv-kanaler. Det er vel pointen. 

(Kort bemærkning). 
Simon Emil Ammitzbøll (RV): 
Jeg har meget svært ved at følge hr. Per Clau- 
sens sidste pointe og afsluttende kommentar. 

Med hensyn til centralisering og de lokale ra- 
dio- og fjernsynsnævn, som bliver nedlagt, med- 
gav jeg i min indledende ordførertale, at ja, vi 
anerkender, at vi lige netop på det punkt ikke 
har kunnet ændre det oprindelige lovforslag, 
den oprindelige aftale, og det vidste vi var en 
forudsætning. Det er vi stadig væk imod, men 
man kan jo ikke ændre alt. 

Nogle får det dårligere, siger hr. Per Clausen, 
altså får et ringere tilskud, end de får i dag: Ja, 
det vil jeg gerne indrømme. Nogle får et større 
tilskud, nogle får et mindre tilskud. Sådan er det 
jo, når man laver reglerne om. Vi kan ikke lave 
reglerne om på en måde i denne her omgang, så 
alle får minimum det samme, som de fik før. 

Vi synes, at der i de nye regler ligger en bedre 
prioritering, sådan at man sikrer som jeg sagde, 
studenter radio/tv, højskoleradio/tv og radio/tv 
produceret af handicappede. Jeg forstår ikke, 
hvordan det kan være et problem for hr. Per 
Clausen netop at prioritere disse grupper. 


